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مسیو رتشتین اولین سفر و نماینده سیاسى اتحاد جماهیر شوروى طى تشریفات و احترامات نظامى وارد تهران شد...

* 6 اردیبهشت
درگذر تاریخ

*مسیو رتشتین اولین سفر و نماینده سیاسى اتحاد جماهیر شوروى طى تشریفات و احترامات نظامى وارد تهران شد (1300
ش)

**گشایش نخستین ایستگاه فرستنده رادیوئی و تلگراف بیسیم ایران (1305ش)
اشاره:

ایجاد بیسیم در ابتدا به عهده وزارت جنگ بود و نخستین بنای بیسیم ایران در سال 1303 پایان یافت. از نیمه سال 1304،
نصب دستگاه فرستنده 20 کیلو واتی موج بلند و

مرکز نیروی آن آغاز شد و
قسمت گیرنده آن نیز در جوار پست فرستنده قرار گرفت.

* وزارتخانهها مجاز به استخدام کارمندان جدید گردیدند (1349ش)

* لطف اللّه ترقی روزنامه نگار قدیمی ایران در سن73 سالگی در حالیکه دو پای او را قطع کرده بودند درگذشت.(1352ش)
اشاره:

لطف اللّه ترقی روزنامه نگارقدیمی ایران در سن 73 سالگی در حالیکه دو پای او را قطع کرده بودند درگذشت.
وی روزنامهنویسی جنجالی و با ذوق خاصی بود و در اواخر عمر از ملاکین بزرگ ایران محسوب می شد.

*سرانجام جیمی کارتر با فروش 5 هواپیمای آواکس به ایران موافقت کرد(1356ش)

*رونالد ریگان عضوء برجسته حزب جمهوریخواه آمریکا و کاندیدای ریاست جمهوری در دوره آتی وارد تهران شد و با شاه ملاقات
طولانی داشت(1357ش)

*شهادت برادر پاسدار «محمّدمنتظرقائم»
در صحرای طبس (1359ش)

اشاره:
پس از شکست حمله نظامی آمریکا به ایران در طبس و به جا گذاشتن چند فروند هلیکوپتر، برادرِ پاسدار، محمد منتظر قائم
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یزد، جهت بررسی اوضاع به ناحیه مورد نظر وارد شد تا اطلاعات موجود و فوق سری

داخل صحنه را جمعآوری نماید.
از آن طرف، چون استکبار جهانی، نقشههای خود را نقش برآب میدید، تصمیم گرفت تا باقیمانده هلیکوپترها منهدم گردند تا
اسناد سری نیز از بین روند. بنابراین با هماهنگی بنیصدر معزول و تنی چند از مزدوران و خودفروختگانی که در نیروی هوائی

نفوذ کرده بودند، این منطقه بمباران شد و پاسدار محمدمنتظر قائم به فیض شهادت نائل آمد.
از بین بردن اسناد ومدارک به جامانده که به طور قطع حاوی اسناد و مدارک مربوط به ادامه طرح و برنامههای آمریکائیها پس
از انجام مرحله اول عملیات بود و همچنین شامل اسامی عوامل مزدور داخلی و جاسوسانی میشد که میبایست طی این

عملیات با آمریکائیها همکاری کنند، خود واقعهای مهم و قابل بررسی است.

*عملیات موفق نهادهای اطلاعاتی بر علیه حزب توده (1362ش)
اشاره:

با کا.گ.ب کشف میشود و حزب آماج ارتباط شبکه مخفی- نظامی حزب توده  اسرار  نهادهای اطلاعاتی،  اثر پیگیری  بر 
کنترلهای اطلاعاتی-عملیاتی قرار میگیرد.

رهبری حزب به شدت به تدارکات دفاعی در ابعاد اطلاعاتی، سیاسی و تبلیغاتی میپردازد و میکوشد تا خود را از زیر ضربه خارج
کند.

از جمله در نیمه سال 1361 به قطع ارتباط مستقیم با شوروی دست میزند و ارتباط تشکیلات مخفی- نظامی را پیچیدهتر و
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مستورتر میسازد.
معهذا، با پیگیری و هوشیاری نهادهای اطلاعاتی این اقدامات خنثی شده و نخستین گروه از رهبران و کادرهای درجه اول حزب

دستگیر میشوند.
گرفت، انجام  متقیات  میلاد مولای  در شب  که  علی(ع)»  عملیات«امیرالمؤمنین  در  6اردیبهشت سال1362  در  سرانجام 

سازمانهای علنی و مخفی حزب توده فرو میریزد و در پی آن با اطلاعیه دادستانی کل انقلاب اسلامی انحلال آن
اعلام میشود.

* 17 رجب
در گذر تاریخ

*درگذشت علامهىفاضل شیخ «سلیمان بحرانى»
از علماى بزرگ شیعه

(1121 ق)
اشاره:

شیخ ابوالحسن سلیمان بن عبداللَّه بن على بن حسن بحرانى ماحوزى، معروف به محقق بَحرانى از بزرگان علماى امامیهى اوائل
قرن12 هجرى در نیمهى رمضان 1076 ق به دنیا آمد.

او در علم حدیث، رجال، تاریخ و سیره تبحُّر داشت.
شیخ عبداللَّه سماهَیجى و سیدهاشم بحرانى صاحب تفسیر برهان و شیخ احمدبحرانى از تلامذهى او بودند.

از آثار قلمی او: الاشارات فى الکلام، الشفاء فى الحکمة النظریه و المعراج قابل ذکرند.
این فقیه و عالم بزرگ سرانجام در 17 رجب 1121 در 46 سالگى دار فانى را وداع گفت و به دیدار

دوست شتافت.

*ولادت آیت اللَّه
«سید ابوتراب خوانسارى» فقیه برجستهى شیعه

(1271 ق)
اشاره:

سید ابوتراب بن سیدابوالقاسم خوانسارى از عالمان بزرگ شیعه، فقیه، محدث، رجالى و جامع معقول و منقول و زاهد و عابد
آیات سید محسن حکیم، اساتید چون  از  و  از شاگردان سیدحسین کوهکمرى و میرزا محمد هاشم خوانسارى  است.وى 

سیدمحمدحجت، آقا بزرگ تهرانى، میرزا ابوالحسن شعرانى و... بود.
این فقیه بزرگ و مرجع عالى مقام شیعیان، همچنین آثار علمى فراوان در علوم مختلف از خود به جاى گذارده است. لُبُّ الالباب
فى تفسیر احکام الکتاب، الفوائد الرجالیه و مصباح الصالحین از تألیفاتایشان مىباشند.آیت اللَّه حاج سیدابوتراب خوانسارى

سرانجام در سال 1346قدر75 سالگى وفات یافت.
* 25 آوریل

در گذر تاریخ

*سقوط آخرین دولت اسلامى اروپا در "غرناطه" توسط سپاهیان پادشاه اسپانیا (1492م)

*تولد "هنرى لانْگْ فالو" ادیب معروف آمریکائى (1807م)

*آغاز حفر کانال سوئز بین دریاى سرخ و دریاى مدیترانه (1859م)

* محاصره برلین توسط ارتش شوروى در آخرین روزهاى جنگ جهانى دوم (1945م)

*مرگ «امان اللَّه خان» پادشاه پیشین و بانى نظام سلطنتى در افغانستان (1960م)

* اعتراض مردم امریکا به تهاجم علیه ویتنام (1971م)

* مرگ «فرانسوا دوالیه» دیکتاتور خونخوار هائیتی (1971م)

* انقلاب میخک در پرتغال (1974م)
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* روز آنزک
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